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LÍNEA
ECONOMIC
PLUS

2240mm
1533mm
450mm
330mm
2100mm

Medidas finales de la cama montada

2 bases de eje pintadas electrostáticamente 
2 pistones de gas 
1 asa 
1 par de protectores de colchón 
2 somieres
4 soportes de fijación 
1 correa 
Manual de montaje 
Proyecto de corte de madera 
1 año de garantía - amortiguadores
3 años de garantía - herrajes

Cama terminada
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Kit de pareja
RETRÁCTIL
VERTICAL

FICHERO TÉCNICO

Observaciones::
Diseñado para un
colchón de 140 x 190 de
hasta 25 cm de altura.
hasta 20 kg.

Es necesario utilizar un
grosor de 18 mm para
obtener las medidas que
se muestran en la
ilustración de al lado.

El kit de hardware
consta de 

Convierte el dormitorio en
una sala de estar.
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2275mm
1733mm
550mm
330mm
2200mm

Kit Queen
RETRÁCTIL
VERTICAL

Observaciones:
Diseñado para colchones
de 160 x 203 de hasta 25
cm de altura. hasta 20 kg

Es necesario utilizar un
grosor de 25 mm para
obtener las medidas que
se muestran en la
ilustración de al lado.

El kit de hardware
consta de 

2 bases de eje pintadas electrostáticamente 
1 cierre lateral 
2 pistones de gas 
2 pies de acero 
Par de bases para plataforma
Base para alineación de paneles 
1 par de protectores de colchón 
Manual de montaje 
Proyecto de corte de madera 
1 año de garantía - amortiguadores
3 años de garantía - herrajes

Cama terminada
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Convierte el dormitorio en
una sala de estar.

LÍNEA
ECONOMIC
PLUS

Medidas finales de la cama montada

Hardware

FICHERO TÉCNICO



2240mm
1033mm
450mm
330mm
2100mm

Kit individual
RETRÁCTIL
VERTICAL

Observaciones::
Diseñado para un
colchón de 90 x 190 de
hasta 25 cm de altura.

Es necesario utilizar un
grosor de 25 mm para
obtener las medidas que
se muestran en la
ilustración de al lado.

El kit de hardware
consta de 

2 bases de eje pintadas electrostáticamente 
1 cierre lateral 
2 pistones de gas 
2 pies de acero
Base de alineación de paneles 
1 par de protectores de colchón 
Manual de montaje 
Proyecto de corte de madera 
1 año de garantía - amortiguadores
3 años de garantía - herrajes Cama terminada
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Convierte el dormitorio en
una sala de estar.

LÍNEA
ECONOMIC
PLUS

Medidas finales de la cama montada

Hardware

FICHERO TÉCNICO



1745mm
2033mm
450mm
330mm
1650mm

Kit de pareja
RETRÁCTIL

HORIZONTAL 

Observaciones:
Diseñado para un
colchón de 140 x 190 de
hasta 25 cm de altura.

Es necesario utilizar un
grosor de 25 mm para
obtener las medidas que
se muestran en la
ilustración de al lado.

El kit de hardware consta de 
2 bases de eje pintadas electrostáticamente 
1 cierre lateral 
2 pistones de gas
2 pies de acero
Base de alineación de paneles 
1 par de protectores de colchón 
Manual de montaje 
Proyecto de corte de madera 
1 año de garantía - amortiguadores
3 años de garantía - herrajes

Cama terminada
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LÍNEA
ECONOMIC
PLUS

Medidas finales de la cama montada

Hardware

FICHERO TÉCNICO



1145mm
2033mm
450mm
330mm
1150mm

Kit individual
RETRÁCTIL

HORIZONTAL 

Observaciones:
Diseñado para un
colchón de 90 x 190 de
hasta 25 cm de altura.

Es necesario utilizar un
grosor de 25 mm para
obtener las medidas que
se muestran en la
ilustración de al lado.

El kit de hardware consta de 
2 bases de eje pintadas electrostáticamente 
1 cierre lateral 
2 pistones de gas
2 pies de acero
Base de alineación de paneles
1 par de protectores de colchón 
Manual de montaje 
Proyecto de corte de madera 
1 año de garantía - amortiguadores
3 años de garantía - herrajes

Cama terminada
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LÍNEA
ECONOMIC
PLUS

Medidas finales de la cama montada

Hardware

FICHERO TÉCNICO


